
1 

Požadavky na seminární práci p ředmětu 
 Základy ve řejných financí a ve řejné správy 

• seminární práci zpracovávají vždy 2 studenti společně 
• zadání a přihlašování via IS.MUNI.CZ  - přihlašuje se jen jeden student z vytvořené dvojice (do 

balíku témat podle seminární skupiny 1 - 6) 
• max. 15 000 znaků (vč. mezer) počínaje Úvodem práce a konče posledním titulem literatury 
• dodržení formálních náležitosti práce + každá práce musí obsahovat alespoň jedno diskusní téma, 

které bude prezentující akcentovat a po prezentaci nad ním povede diskuzi 
• závazný termín odevzdání seminární práce (IS MU Odevzdávárny) – předposlední týden semestru, 

tj. do pátku 14. 12. 2012 vč. 

 

• za seminární práci je možno získat celkem max. 20 bodů  
o z toho max. 10 bodů z hodnocení po prezentaci cvičícím  
o z toho max. 10 bodů z hodnocení písemné podoby - hodnotitelé (cvičící) obdrží 

standardizovaný formulář, který zhruba sleduje „náležitosti práce“ 
• termín prezentace seminární práce je orientační (plus minus jeden týden), přesný termín konzultujte 

s interaktivní osnovou v IS MU, případně se svým cvičícím 
• připravenou prezentaci seminární práce zašlete svému cvičícímu nejpozději 24 hodin předem 
• doba prezentace by neměla přesáhnout 12 min - zmiňte v bodech pouze to nejdůležitější. Za 

překročení časového limitu můžete být penalizováni ztrátou části bodů 
• k prezentaci připravte pro své kolegy ze semináře stručný výtah práce (max. 1 strana); výtah zároveň 

uložte v den prezentace do příslušné Odevzdávárny v IS (soubor pojmenujte podle čísla seminární 
práce a podle příjmení studenta, který si seminární práci přihlásil – např. 12jahoda.doc) 

• každý výtah seminární práce musí obsahovat dvě otázky typu multiple choice (4 odpovědi) pro 
použití v průběžných testech; bez jejich uvedení nebude uznán počet bodů za prezentaci seminární 
práce 

 

• seminární práce je zpravidla určena pro jednu skupinu dvou studentů, ve výjimečných případech 
může být určena pro dvě skupiny 

• pokud IS umožňuje přihlásit i druhou skupinu, ta se může přihlásit pouze za situace, kdy jsou 
rozebrána všechna ostatní témata (neboli nemůžete se přihlásit jako druhá skupina, pokud existuje 
téma SP, na které se dosud nikdo nepřihlásil) 

• na základě zaslané prezentace cvičící na semináři vybere skupinu, která SP přednese, druhé skupině 
bude dán krátký prostor (1-2 minuty) k doplnění tématu 

• cvičící hodnotí prezentaci i u skupiny, která neměla prostor prezentovat; v tomto případě zohledňuje 
kvalitu připravené prezentace, kvalitu výtahu práce, způsob doplnění tématu a vůbec reakce na 
přednášené téma 


